

**KẾ HOẠCH**  
Chương trình giao lưu bạn đọc Thư viện

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Nhằm nâng cao hiệu quả, chất lượng phục vụ và tiếp thu ý kiến phản hồi của người sử dụng về hoạt động thư viện, hướng đến cải tiến các hoạt động của Thư viện trong thời gian tới, đáp ứng nhanh chóng, kịp thời, thỏa mãn tốt nhất nhu cầu thông tin ngày càng tăng của bạn đọc là giảng viên, viên chức, học viên và sinh viên. Từng bước nâng cao chất lượng phục vụ, cung cấp thông tin có giá trị khoa học cao để phục vụ nhu cầu nghiên cứu, học tập và giảng dạy.

- Mở rộng không gian giao lưu văn hóa, tri thức trong mỗi viên chức, học viên và sinh viên tại Học viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh.

**2. Yêu cầu**

Tổ chức thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm

**II. NỘI DUNG**

**1. Thời gian, địa điểm**

- **Thời gian:** từ 8 giờ 00 - 10 giờ 00, ngày 08 tháng 01 năm 2024 (dự kiến).

- **Địa điểm:** Hội trường A1.5, Học viện Cán bộ Thành phố.

**2. Đối tượng:** Viên chức, học viên và sinh viên của Học viện

**3. Nội dung chương trình**

**3.1. Trao giải cuộc thi sách nói "Hồ Chí Minh - Lời Bác sáng mãi muôn đời" năm 2023**

- Trao giải 05 bạn đoạt giải cuộc thi sách nói "Hồ Chí Minh - Lời Bác sáng mãi muôn đời" năm 2023.

- Quà tặng theo Kế hoạch số 30-KH/HVCB ngày 19 tháng 5 năm 2023 về tổ chức cuộc thi sách nói "Hồ Chí Minh - Lời Bác sáng mãi muôn đời" năm 2023.

**3.2. Tri ân bạn đọc**

- Tri ân 10 bạn đọc Thư viện có lượt mượn cao nhất trong năm 2023 (danh sách đính kèm).

- Phần quà: Thư cảm ơn, sổ tay Học viện, 03 cuốn sách.



### **3.3 Giao lưu và trao đổi chủ đề “Sinh viên với nghiên cứu khoa học”**

- Trao đổi và chia sẻ kinh nghiệm trong nghiên cứu khoa học của Giảng viên hướng dẫn và các nhóm nghiên cứu: Nhóm nghiên cứu đạt Giải Nhất - Hội nghị Sinh viên nghiên cứu khoa học của Khối thi đua 22, Giải Khuyến khích - Giải thưởng của Bộ giáo dục và Đào tạo, giải Nhì Eureka năm 2022 và nhóm nghiên cứu đạt giải Nhì Eureka năm 2023.

### **3.4. Giao lưu và trao đổi chủ đề “Nâng cao chất lượng phục vụ bạn đọc”**

- Giao lưu, trao đổi trực tiếp cùng bạn đọc, nắm bắt và tiếp nhận các ý kiến đóng góp của bạn đọc để nâng cao chất lượng phục vụ bạn đọc hiệu quả.

- Lấy ý kiến qua hình thức phát phiếu khảo sát.

## **III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Quản lý khoa học, thông tin, tư liệu**

- Tham mưu xây dựng, triển khai và tổ chức thực hiện kế hoạch.

- Thông tin lên Trang thông tin điện tử của Học viện

- Lập danh sách 10 bạn đọc Thư viện có lượt mượn cao nhất trong năm 2023; Danh sách đề nghị khen thưởng cho các thí sinh đạt giải cuộc thi sách nói “Hồ Chí Minh - Lời Bác sáng mãi muôn đời” năm 2023.

### **2. Phòng Tổ chức, hành chính, quản trị**

- Bố trí địa điểm và trang thiết bị âm thanh phục vụ chương trình.

- Hỗ trợ công tác dự trù kinh phí, thanh toán theo quy định.

### **3. Phòng Quản lý đào tạo**


- Thông tin tới toàn thể sinh viên, đoàn viên, học viên về Kế hoạch chương trình giao lưu bạn đọc thư viện.

### **4. Đoàn Thanh niên Học viện Cán bộ**

- Đoàn Thanh niên phối hợp hỗ trợ chương trình.

### **5. Các khoa**

- Phối hợp với Phòng Quản lý khoa học, thông tin, tư liệu, Phòng Quản lý đào tạo thông báo kế hoạch tới viên chức, học viên và sinh viên.

Trên đây là Kế hoạch chương trình giao lưu bạn đọc Thư viện của Học viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh. Đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện. 

#### Nơi nhận:

- Giám đốc, các Phó Giám đốc,
- Các phòng, khoa,
- Đoàn Thành niên,
- Website Học viện,
- Lưu Học viện Cán bộ. (P.QLKHTTTL) (3).



**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Tấn Phát**

THÀNH ỦY THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  
HỌC VIỆN CÁN BỘ



**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 12 năm 2023

### DANH SÁCH

**Bạn đọc có lượt mượn cao nhất năm 2023**

(Kèm theo Kế hoạch số 80 - KH/HVCB ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Giám đốc Học viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh)

STT	Họ và tên	Mã số sinh viên		Ngành học
		Nam	Nữ	
1	Phạm Thị Bảo Tiên		222010042	Chính trị học
2	Tổng Ngọc Như		212030097	Luật
3	Hồ Lê Anh Tuấn	212020041		Xây dựng Đảng và Chính quyền Nhà nước
4	Trần Thị Kim Ngoan		222040050	Công tác xã hội
5	Huỳnh Nguyễn Thích Trí Quang	212030015		Luật
6	Lê Thị Cẩm Nhung		192050026	2020 - Song ngành
7	Nguyễn Trọng Nguyên	222010031		Chính trị học
8	Nguyễn Nguyên Quỳnh		212030071	Luật

9	Dương Thị Mai Ngân		222030001	Luật
10	Nguyễn Trần Khai Quốc	202022709		Xây dựng Đảng và Chính quyền Nhà nước

Danh sách trên gồm 10 người. *M*

